中 共 陕 煤 集 团 纪 律 检 查 委 员 会

                         陕煤纪函〔2022〕40号

中共陕西煤业化工集团有限责任公司纪委
2023 年元旦春节期间纠“四风”树新风明察暗

访工作安排

公司所属各单位纪委（纪工委、纪检组）：

为认真贯彻落实中、省纪委《关于做好 2023 年元旦春节期

间正风肃纪工作的通知》精神，督促各级党组织切实履行全面从

严治党主体责任，督促各级纪检监察机构聚焦主责主业，做到敢

于斗争、善于斗争，根据集团公司纪委《关于 2023 年元旦春节

期间持续纠治“四风”严肃正风肃纪的通知》要求，现将 2023 年

元旦、春节“双节”期间明察暗访工作安排如下：

一、时间安排

2022 年 12 月 31 日-2023 年 1 月 27 日（具体时间各组自行

确定）

二、分组安排

集团公司纪委组成两个明察暗访小组，随机抽查相关单位。

三、检查内容及方式

- 2 -

（一）检查内容：

各明察暗访组要坚持严字当头、寸步不让，以钉钉子精神纠

治“四风”问题，重点聚焦以下方面开展监督检查：

1.党组织是否对本单位节日期间纠“四风”树新风工作进行

安排部署，本单位纪检监察机构是否开展监督检查；

2.是否存在违规吃喝、违规收送礼品礼金、违规发放津补贴

或者福利、公车私用等问题；

3.是否有快递送礼、收送电子红包、在隐蔽场所吃喝等问题

线索；

4.是否存在党员、领导干部婚丧嫁娶大操大办、借机敛财等

问题；

5.是否存在落实安全生产责任不实、重点工作任务落实不力、

民生保障不到位、职工群众“急、难、愁、盼”问题解决不及时

等问题；

6.是否存在各类检查、总结重复安排，各类会议过多过频等

问题；

7.是否存在其它违反中央八项规定及其实施细则精神的问

题；

8.对发现的本单位违反中央八项规定及其实施细则精神的

问题是否严肃处理，并在一定范围内通报曝光。

（二）检查方式：

各检查组可根据实际不打招呼直奔各二级单位或延伸下沉

- 3 -

至三级单位，灵活采用随机抽查账目、查阅资料、实地察看等方

式，开展监督检查。

四、相关要求

1.各单位收到此通知后及时在本单位内部进行沟通，如遇集

团公司纪委检查组进行明察暗访，做好配合工作。

2．各单位要对照中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关

于做好 2023 年元旦春节期间有关工作的通知》、中共中央纪委

《关于做好 2023年元旦春节期间正风肃纪工作的通知》、陕西省

纪委《2023 年元旦春节期间纠“四风”树新风工作提示》有关

精神，以及陕煤集团公司关于节日纠风的工作安排，认真开展自

查，对发现的问题及时向集团公司纪委第一纪检监察室报告。

3.各检查组要把握时间节点，紧盯关键环节，坚持明察和暗

访相结合、重点检查和随机抽查相结合、查阅资料和实地查看相

结合，把问题找实、把根源挖深，真正做到查实情、出实招、

求实效，以刀刃向内的自我革命精神推动中央八项规定精神落地

落实。

 中共陕西煤业化工集团有限责任公司纪律检查委员会

                    2022年 12月 30日

- 4 -

抄送：集团公司领导班子成员，准高级管理人员，总部各部门。

		2023-01-03T16:37:02+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。